

بیست و سومین کمیته کارشناسی شورایعالی توسعه صادرات غیرنفتی کشور در تاریخ ۱۳۹۹/۴/۱۱ حسب دعوتنامه شماره ۹۹/۱۰۰/۱۰۰۲۷ مورخ ۹۹/۴/۸ در محل سالن مروارید خلیج فارس برگزار گردید.

در ابتدای جلسه، ریاست کل سازمان توسعه تجارت ایران و دبیر شورایعالی صادرات ضمن تبریک روز صنعت و معدن، آمادگی کمیته کارشناسی شورا را برای بررسی و رفع موانع و مشکلات صادرات بخش های صنعت و معدن اعلام نمودند. ایشان در ادامه به موضوع مهم ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان در مهلت قانونی مقرر بعنوان دغدغه ملی اظهار داشتند دولت و تمامی دستگاه های اجرایی تمام تلاش خود را برای تسهیل روند تسویه تعهدات ارزی توسط صادرکنندگان بسیج نموده است.

در ادامه جلسه موضوعات دستور کار مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تصمیماتی بشرح ذیل اتخاذ گردید:

ردیف	تصمیمات اتخاذ شده	دستگاه مسئول	دستگاه همکار	مهلت اجرا
۱	مقرر شد اتاقهای بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی و تعاون، در خصوص نحوه رفع تعهد ارزی صادرات مربوط به سالهای ۹۷ و ۹۸ و تعهدات ارزی صادرات از محل ورود موقت و راهکارهای اجرایی برای تسهیل فرایند تسویه تعهدات ارزی صادرکنندگان در سالجاری حداکثر ظرف یک هفته پیشنهادات و نقطه نظرات را به سازمان توسعه تجارت ایران ارسال نمایند.	اتاقهای بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی و تعاون	سازمان توسعه تجارت ایران	یک هفته پس از ابلاغ
۲	مقرر شد با توجه به ممنوعیت واردات سیمان توسط قزاقستان از مبدأ ایران، موضوع از سوی وزارت امور خارجه مورد پیگیری قرار گیرد و پیشنهادات به دبیرخانه شورا ارسال شود.	وزارت امور خارجه	سازمان توسعه تجارت ایران	یک هفته پس از ابلاغ
۳	مقرر شد با توجه به ظرفیت های تجاری فی ما بین ایران و قزاقستان در خصوص صادرات اقلام ایرانی به قزاقستان و واردات اقلام مورد نیاز ایران از مبدأ قزاقستان، اقدامات لازم از سوی معاونت توسعه بازارهای صادراتی با همکاری دستگاههای اجرایی ذیربط در خصوص تهاتر کالا - کالا بعمل آمده و به دبیرخانه شورا گزارش شود.	سازمان توسعه تجارت ایران	—	یک هفته پس از ابلاغ
۴	مقرر شد با توجه به مشکلات فعلی در مسیر صادرات اقلام کشورمان به کشور قزاقستان، موضوع در نشست هفته آینده با اتحادیه اوراسیا مطرح شود.	سازمان توسعه تجارت ایران	—	—
۵	پیرو تصمیمات جلسه مورخ ۹۹/۴/۲ شورایعالی توسعه صادرات غیرنفتی کشور مقرر شد نمایندگان دستگاههای اجرایی ذیربط نسبت به پیگیری اجرایی شدن تصمیمات مرتبط با دستگاه متبوع اقدام نموده و نتیجه را ظرف یک هفته به دبیرخانه شورا گزارش نمایند.	کلیه دستگاه های ذیربط	سازمان توسعه تجارت ایران	یک هفته پس از ابلاغ

مهلت اجرا	دستگاه همکار	دستگاه مسئول	تصمیمات اتخاذ شده	ردیف
یک هفته پس از ابلاغ	وزارت جهاد کشاورزی، معاونت امور صنایع، گمرک ج.ا.ایران و وزارت امور خارجه	سازمان توسعه تجارت ایران	مقرر شد جلسه ای با مسئولیت سازمان توسعه تجارت ایران و حضور نمایندگان وزارت جهاد کشاورزی، معاونت امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت، گمرک ج.ا.ایران و وزارت امور خارجه برای بررسی مشکلات سر راه توسعه مبادلات تجاری دوجانبه ایران و قزاقستان برگزار شود.	۶
—	اتاقهای بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی و تعاون و اصناف	سازمان توسعه تجارت ایران	مقرر شد در اجرای وظایف مصرح در اساسنامه سازمان توسعه تجارت ایران و براساس دستور سرپرست محترم وزارت صنعت، معدن و تجارت و در جهت مرتفع نمودن مشکلات و معضلات پیش روی بنگاههای صادراتی، سازمان توسعه تجارت ایران نسبت به تشکیل کمیته اقدام صادراتی با حضور نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، اتاق تعاون ایران و اتاق اصناف ایران اقدام نماید.	۷

**تصمیمات اتخاذ شده بیست و سومین کمیته کارشناسی شورایعالی توسعه صادرات غیر نفتی کشور در تاریخ ۱۳۹۹/۴/۱۱**

**بند ۱-** مقرر شد اتاقهای بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی و تعاون، در خصوص نحوه رفع تعهد ارزی صادرات مربوط به سالهای ۹۷ و ۹۸ و تعهدات ارزی صادرات از محل ورود موقت و راهکارهای اجرایی برای تسهیل فرایند تسویه تعهدات ارزی صادرکنندگان در سالجاری حداکثر ظرف یک هفته پیشنهادات و نقطه نظرات را به سازمان توسعه تجارت ایران ارسال نمایند.

**بند ۲-** مقرر شد با توجه به ممنوعیت واردات سیمان توسط قزاقستان از مبدأ ایران، موضوع از سوی وزارت امور خارجه مورد پیگیری قرار گیرد و پیشنهادات به دبیرخانه شورا ارسال شود.

**بند ۳-** مقرر شد با توجه به ظرفیت های تجاری فی ما بین ایران و قزاقستان در خصوص صادرات اقلام ایرانی به قزاقستان و واردات اقلام مورد نیاز ایران از مبدأ قزاقستان، اقدامات لازم از سوی معاونت توسعه بازاریابی صادراتی با همکاری دستگاههای اجرایی ذیربط در خصوص تهاتر کالا - کالا بعمل آمده و به دبیرخانه شورا گزارش شود.

اعضا	اعضا کمیته کارشناسی
سازمان ملی استاندارد ایران	حوزه معاون اول رییس جمهور
وزارت نیرو	معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری
صندوق ضمانت صادرات ایران	وزارت جهاد کشاورزی
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران	وزارت راه و شهرسازی
اتاق اصناف ایران	سازمان برنامه و بودجه کشور
اتاق تعاون ایران	وزارت امور خارجه
مرکز ملی فرش ایران	وزارت نفت
موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی	وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات
بانک توسعه صادرات ایران	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
شرکت سهامی نمایشگاههای بین المللی تهران	وزارت کشور
صندوق توسعه ملی	وزارت امور اقتصادی و دارایی
شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران	وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی
سازمان امور مالیاتی	بانک مرکزی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی	گمرک ایران
وزارت اطلاعات	معاونت امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت
	معاونت اقتصادی شورایعالی مناطق آزاد تجاری

**تصمیمات اتخاذ شده بیست و سومین کمیته کارشناسی شورایعالی توسعه صادرات غیرنفتی کشور در تاریخ ۱۳۹۹/۴/۱۱**

**بند ۴-** مقرر شد با توجه به مشکلات فعلی در مسیر صادرات اقلام کشورمان به کشور قزاقستان، موضوع در نشست هفته آینده با اتحادیه اوراسیا مطرح شود.

**بند ۵-** پیرو تصمیمات جلسه مورخ ۹۹/۴/۲ شورایعالی توسعه صادرات غیرنفتی کشور مقرر شد نمایندگان دستگاههای اجرایی ذیربط نسبت به پیگیری اجرایی شدن تصمیمات مرتبط با دستگاه متبوع اقدام نموده و نتیجه را ظرف یک هفته به دبیرخانه شورا گزارش نمایند.

**بند ۶-** مقرر شد جلسه ای با مسئولیت سازمان توسعه تجارت ایران و حضور نمایندگان وزارت جهاد کشاورزی، معاونت امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت، گمرک ج.ا.ایران و وزارت امور خارجه برای بررسی مشکلات سر راه توسعه مبادلات تجاری دوجانبه ایران و قزاقستان برگزار شود.

**بند ۷-** مقرر شد در اجرای وظایف مصرح در اساسنامه سازمان توسعه تجارت ایران و براساس دستور سرپرست محترم وزارت صنعت، معدن و تجارت و در جهت مرتفع نمودن مشکلات و معضلات پیش روی بنگاههای صادراتی، سازمان توسعه تجارت ایران نسبت به تشکیل کمیته اقدام صادراتی با حضور نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، اتاق تعاون ایران و اتاق اصناف ایران اقدام نماید.

اعضا کمیته کارشناسی	امضاء
حوزه معاون اول رییس جمهور	سازمان ملی استاندارد ایران
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری	وزارت نیرو
وزارت جهاد کشاورزی	صندوق ضمانت صادرات ایران
وزارت راه و شهرسازی	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
سازمان برنامه و بودجه کشور	اتاق اصناف ایران
وزارت امور خارجه	اتاق تعاون ایران
وزارت نفت	مرکز ملی فرش ایران
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات	موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	بانک توسعه صادرات ایران
وزارت کشور	شرکت سهامی نمایشگاههای بین المللی تهران
وزارت امور اقتصادی و دارایی	صندوق توسعه ملی
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی	شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران
بانک مرکزی ایران	سازمان امور مالیاتی
گمرک ایران	وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
معاونت امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت	وزارت اطلاعات
معاونت اقتصادی شورایعالی مناطق آزاد تجاری	